2

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.04.2019                                                                                                      № 95
с. Новиковка

О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения
от 28.03.2008 № 20 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Новиковское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения от 28.03.2008 № 20 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новиковское сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 10  Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst2358]«5) Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком  на три года (на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.
В случае, если проект местного бюджета составляется и утверждается на очередной финансовый год, администрация сельского поселения разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план муниципального образования.

2)  абзац второй подпункта 1 пункта 17 Главы 4 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst2334]  «1)Абзац второй:
                   Финансовый орган правомочен ежемесячно доводить лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году;»

3) подпункт 1 пункта 22 Главы 5 Положения изложить в следующей редакции:
«1) Исполнение местного бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном Финансовым органом, с соблюдением требований Бюджетного Кодекса.

4)   подпункт 1 пункта 24 главы 5 Положения изложить в новой редакции:
«1) В случае и порядке, установленных Финансовым органом, при организации исполнения местного бюджета по расходам могут предусматриваться утверждение и доведение до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы финансирования).»

5) подпункт 1 пункта 25 главы 5 Положения изложить в новой редакции:
«1) Доходы, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете общего объема доходов, могут направляться финансовым органом без внесения изменений в решение о местном бюджете текущий финансовый год и плановый период на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств Новиковского сельского поселения в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований.»

6) абзац второй подпункта 1 пункта 26  главы 5 Положения изложить в новой редакции:
«1) абзац второй:
 Завершение операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с требованиями настоящей статьи.»

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

Глава  Новиковского сельского поселения                                                        С.Л. Петров